
 

 

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ  ДУМА 

шестого созыва 

К О М И Т Е Т 

по социальной, демографической политике и здравоохранению  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

 

от 07.02.2014  № 37 
 

 

Об обращении Ярославской областной  

общественной организации  больных  

сахарным диабетом и членов их семей  

«Альфа-Бета» об установлении  

дополнительных мер социальной поддержки  

больных сахарным диабетом 

 

 

Рассмотрев обращение Ярославской областной общественной органи-

зации  больных сахарным диабетом и членов их семей «Альфа-Бета» об 

установлении дополнительных мер социальной поддержки больных сахар-

ным диабетом, комитет решил: 
 

1. Принять к сведению обращение Ярославской областной обществен-

ной организации  больных сахарным диабетом и членов их семей «Альфа-

Бета» об установлении дополнительных мер социальной поддержки больных 

сахарным диабетом. 

2. При рассмотрении проекта закона Ярославской области «О внесении 

изменений в Закон Ярославской области «Об областном бюджете на 2014 год 

и на плановый период 2015 и 2016 годов» рассмотреть вопрос об увеличении 

расходов областного бюджета на 2014 год, предусмотрев в субсидии на при-

обретение расходных материалов для больных сахарным диабетом, находя-

щихся на помповой инсулинотерапии, в рамках областных целевых программ 

льготного лекарственного обеспечения. 

3. Оставить данный вопрос на контроле. 

  
 

  

Председатель комитета                                                                    Л.Ю. Ушакова  
 


